



## הוראות המשחק

### משחק 3 - ראש בראש (שני משתתפים בלבד)

מחלקים את כל הקלפים באופן שווה בין שני השחקנים. שחקן א' מחזיק את החפיסה שלו עם צד הנושאים כלפי מעלה, ושחקן ב' מחזיק את החפיסה שלו עם צד הנושאים כלפי מעלה.

כששני השחקנים מוכנים, סופרים ביחד "שלוש ארבע...", ושני השחקנים הופכים יחד את הקלף העליון בחפיסה שלהם ומניחים אותם זה לצד זה במרכז. שחקן א' (זה שהאותיות שלו כלפי מעלה) פותח **נושא**, ושחקן ב' (זה שהנושאים שלו כלפי מעלה) פותח **אות**.

**חשוב:** יש לפתוח את הקלף במשיכה קדימה ולהפוך אותו במהירות על מנת שאף שחקן לא יראה את הקלף לפני האחר.

ברגע שנחשפו האות והנושא, ממחרים שני המתמודדים לחפש מילה או ביטוי שמתחילים באות וקשורים לנושא. השחקן שמכריז ראשון תשובה נכונה זוכה בשני הקלפים ומניחם לצדו. אם שני השחקנים מכריזים בדיוק באותו הזמן, או אם לא נמצא ביטוי מתאים, משאירים את הקלפים על השולחן ופותחים צמד נוסף על גבי הצמד הקודם - המנצח בסיבוב הבא יזכה בכל הקלפים שהצטברו בשתי הערימות.

**סיום המשחק:** המשחק מסתיים כאשר נגמרים כל הקלפים שבידי השחקנים, והמנצח הוא השחקן שזכה במספר הקלפים הגדול יותר.

**חשוב:** אסור להשתמש באותה מילה או באותו ביטוי יותר מפעם אחת במשחק. **טיפ של אלופים:** 'ראש בראש' מתאים לשני שחקנים ברמה שווה.

### משחק 4 - השולף המהיר (שלושה משתתפים ומעלה)

מניחים את כל הקלפים במרכז כקופה עם צד האותיות כלפי מעלה. כשכולם מוכנים, פותח אחד המשתתפים את הקלף העליון בקופה, מניח אותו במהירות הפוך לצידה ומקריא את הנושא שנחשף ואת האות הגלויה שבראש הקופה. כל המשתתפים מחפשים מילה או ביטוי המתחילים באות וקשורים לנושא והשחקן הראשון שקורא תשובה נכונה, זוכה בקלף הנושא. אם שני שחקנים לפחות קראו ביחד תשובה נכונה או אם לאחר כ-10 שניות אף שחקן לא מצא תשובה, פותחים קלף נוסף והזוכה בסיבוב הבא יזכה בקלפים שהצטברו.

**סיום המשחק:** המשחק מסתיים כשנגמרת הקופה, והמנצח הוא השחקן שזכה במספר הקלפים הגדול ביותר.

**חשוב:** אסור להשתמש באותה מילה או באותו ביטוי יותר מפעם אחת במשחק. **טיפ של אלופים:** מתאים במיוחד כשיש מספר רב של משתתפים (וכשהשולחן עוד עמוס בצלחות אחרי ארוחת שישי).

### לשחק עם...

2 עד 6 שחקנים מגיל 9 ומעלה.

### מה תמצאו בקופסה?

40 קלפים דו-צדדיים עבים. בצדו האחד של כל קלף מופיע נושא, ובצדו השני אות (כל אות וכל נושא מופיעים פעמיים במשחק).

### בעיקרון...

במשחק **ארץ עיר** צריך למצוא מילה או ביטוי המתחילים באות מסוימת וקשורים לנושא מסוים.

לפניכם כמה אפשרויות משחק, ואתם מוזמנים לבחור את המשחק המתאים על פי מספר וגיל המשתתפים, או על פי טעמכם האישי.

### משחק 1 - קשר משפחתי (שני משתתפים ומעלה)

פזרו 8 קלפים על השולחן עם צד הנושא כלפי מעלה. הניחו את שאר הקלפים בצד כקופה. כשכולם מוכנים, אחד המשתתפים הופך קלף כלשהו מתוך השמונה וחושף את האות שמצדו השני. מרגע שנחשפה האות, כולם מתחילים לחפש כמה שיותר מילים וביטויים המתחילים באות שנחשפה ומתקשרים לנושאים שעל השולחן. שחקן שמוצא, מכריז בקול, חוטף את הקלף המתאים ומניח אותו לצדו, וממשיך לנסות לחשוף קלפים נוספים.

הסיבוב מסתיים כשנחשפו כל קלפי הנושאים או כשלא נמצאו יותר ביטויים מתאימים. להתחלת סיבוב חדש הופכים את קלף האות בחזרה לצד הנושא, משלימים מהקופה לשמונה קלפים במרכז, הופכים קלף חדש - וסיבוב נוסף יוצא לדרך.

**חשוב:** אסור להשתמש באותה מילה או באותו ביטוי יותר מפעם אחת במשחק. **סיום המשחק:** המשחק מסתיים כשנגמרו כל הקלפים בקופה, והמנצח הוא זה שזכה במספר הקלפים הגדול ביותר.

**טיפ של אלופים:** גרסה זו מתאימה במיוחד למשחק בקבוצות, ובעיקר כמשחק משפחתי שבו לוקחים חלק צעירים ומבוגרים ברמות שונות. במקרה זה מומלץ להתחלק לקבוצות מעורבות של ילדים ומבוגרים.

### ואפשר גם הפוך...

פותחים בכל סיבוב 8 קלפים עם צד האותיות גלוי, הופכים את אחד הקלפים כדי לחשוף נושא, ומחפשים מילים וביטויים המתחילים באותיות הגלויות ומתקשרים עם הנושא שנחשף.

### משחק 2 - אחרון בידי (שלושה משתתפים ומעלה)

מניחים את כל הקלפים במרכז כקופה עם צד האותיות כלפי מעלה. מחלקים אות אחת לכל משתתף. כשכולם מוכנים, הופכים את הקלף העליון בקופה וחושפים נושא. מיד עם חשיפת הנושא כולם ממחרים להכריז על מילה או ביטוי שמתחילים באות שלהם וקשורים לנושא. כל שחקן שמכריז, ממחר להניח את הקלף שלו במרכז. השחקן הראשון מניח את הקלף שלו (עם האות גלויה) על גבי קלף הנושא, השחקן השני מניח את הקלף על הקלף של קודמו, וכן הלאה. האחרון מפסיד בסיבוב ונאלץ לאסוף את כל הקלפים שהצטברו במרכז, כולל קלף הנושא. את הקלפים ש"אכל" הוא מניח לצדו והם לא יחזרו למשחק אלא ייספרו לרעתו בסיבוב. מחלקים שוב את כל שחקן, פותחים נושא חדש, וממשיכים לסיבוב הבא.

**סיום המשחק:** המשחק מסתיים כשנגמרים כל הקלפים בקופה, והמנצח הוא זה שצבר את מספר הקלפים הקטן ביותר.

**חשוב:** אסור להשתמש באותה מילה או באותו ביטוי יותר מפעם אחת במשחק. **טיפ של אלופים:** כאשר משחקים עם ילדים מתחת לגיל 10, מומלץ לא להתחרות על מהירות. כל שחקן בתורו מחפש מילה או ביטוי לאות שקיבל. אם מצא - הוא מרוויח את הקלף, ואם לא, הוא מחזיר אותו לקופה.

שחקו בהנאה

חיים ואנוני שחקן